
Turnierleitung: Spandau, Britta 1. MGC Peine Liz. Nr. 11820
Oberschiedsrichter: Grüning, Uwe SVO Braunschweig Liz. Nr. 19699
Schiedsrichter: Heinisch, Hans-Werner BGC Bad Nenndorf Liz. Nr. 10437
Schiedsrichter: Hackenberg, Willi 1. MGC Kassel Liz. Nr. 15087

Auswechselungen: keine

Besondere Vorkommnisse: keine

Teilnehmende Vereine: Sm Sm II Sw Sw II
1 1. MGC Göttingen 3
2 MC Möve Cuxhaven 2 3 2 1
3 BGC Goslar 1 3
4 SVO Braunschweig 4 1 2 1
5 1. MGC Kassel 1 2 1
6 1. MGC Peine 5 1 3
7 BGC Bad Nenndorf 3 1 1
8 BGC Northeim 2 2

Gesamt 21 13 8 3 45

Ergebnisse 1. Spieltag: 1 2 3 4 5 6 Ges. Schnitt Punkte

1. 1. MGC Peine I 66 65 63 64 70 62 390 21,667 22
2. SV Olympia Braunschweig I 67 73 67 65 70 60 402 22,333 20
3. BGC Bad Nenndorf 72 71 62 71 65 67 408 22,667 18
4. MC "Möve" Cuxhaven I 69 71 64 65 70 72 411 22,833 16
5. 1. MGC Göttingen I 70 73 67 70 70 63 413 22,944 14
6. MC "Möve" Cuxhaven II 71 72 67 69 71 68 418 23,222 12
7. SV Olympia Braunschweig II 69 71 72 63 72 76 423 23,500 10
8. BGC Goslar I 72 68 73 65 73 73 424 23,556 8
9. BGC Northeim 70 78 77 69 69 65 428 23,778 6
10. 1. MGC Peine II 72 67 76 71 72 71 429 23,833 4
11. 1. MGC Kassel 76 68 76 72 69 78 439 24,389 2
12. 1. MGC Göttingen II 469 26,056 0

Tageswertung 1. Spieltag :

1. 1. MGC Peine I 66 65 63 64 70 62 390 21,667 22

Ellhoff Harry 20 22 23 21 22 23 131 21,833
Schatke Arnold 23 22 20 24 24 20 133 22,167
Kasburg Detlef 23 21 20 19 24 19 126 21,000

E Engelmann Uwe 31 21 29 29 22 23 155 25,833

2. SV Olympia Braunschweig I 67 73 67 65 70 60 402 22,333 20

Meyer Hans-Joachim 22 22 24 25 21 20 134 22,333
Vellone Nicolo 21 27 24 19 27 20 138 23,000
Busche Philip 24 24 19 21 22 20 130 21,667

E Poser Stefan 26 20 27 21 24 23 141 23,500

3. BGC Bad Nenndorf 72 71 62 71 65 67 408 22,667 18

Heinisch Hans-Werner 24 21 20 23 21 25 134 22,333
Müller Uwe 25 23 20 26 23 22 139 23,167
Wieck Herbert 23 27 22 22 21 20 135 22,500

E Badtke Gerhard 26 22 24 23 20 27 142 23,667
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4. MC "Möve" Cuxhaven I 69 71 64 65 70 72 411 22,833 16

Wustrack Christian 23 22 21 20 23 22 131 21,833
Lorenz Uwe 26 25 21 25 25 30 152 25,333
Reinicke Andrea 20 24 22 20 22 20 128 21,333

E Stiebeling Birgit 24 22 21 23 24 24 138 23,000

5. 1. MGC Göttingen I 70 73 67 70 70 63 413 22,944 14

Schmurdy Axel-Rolf 24 23 23 25 26 21 142 23,667
Nowsky Peter 20 26 23 24 23 21 137 22,833
Jahr Konrad 26 24 21 21 21 21 134 22,333

6. MC "Möve" Cuxhaven II 71 72 67 69 71 68 418 23,222 12

Stiebeling Dietrich 26 23 22 21 22 24 138 23,000
Renicke Michael 20 24 23 22 24 22 135 22,500
Michna Sigrid 25 25 22 26 25 22 145 24,167

E Heidler Adolf 25 26 23 23 23 26 146 24,333

7. SV Olympia Braunschweig II 69 71 72 63 72 76 423 23,500 10

Grüning Eveline 23 23 24 21 23 29 143 23,833
Badtke Monika 23 23 24 21 25 25 141 23,500
Grüning Uwe 23 25 24 21 24 22 139 23,167

E Wuttke Elke 23 33 30 23 22 25 156 26,000

8. BGC Goslar I 72 68 73 65 73 73 424 23,556 8

Schaper Dirk 26 25 24 22 23 27 147 24,500
Ulrich Uwe 24 21 26 22 23 24 140 23,333
Kluge Peter 22 22 23 21 27 22 137 22,833

E Hake Siegfried 26 24 28 26 23 25 152 25,333

9. BGC Northeim 70 78 77 69 69 65 428 23,778 6

Thies Frank 22 24 24 20 20 20 130 21,667
Rademacher Wolfgang 24 25 29 24 22 20 144 24,000
Seegert Thorsten 24 29 24 25 27 25 154 25,667

E Wolf Henning 27 31 26 35 24 31 174 29,000

10. 1. MGC Peine II 72 67 76 71 72 71 429 23,833 4

Pfriem Heiderose 23 22 27 24 25 28 149 24,833
Pfarr Clemens 26 22 23 25 25 21 142 23,667
Willenbockel Marion 23 23 26 22 22 22 138 23,000

E Wieder Ramona 31 30 29 21 23 28 162 27,000

11. 1. MGC Kassel 76 68 76 72 69 78 439 24,389 2

Hackenberg Willi 29 23 30 23 25 21 151 25,167
Heerich Ralph 22 22 24 22 22 26 138 23,000
Riemann Klaus-Peter 25 23 22 27 22 31 150 25,000

E Päuser, Cornelia 27 26 24 25 26 26 154 25,667

12. 1. MGC Göttingen II nicht angetreten 469 26,056 0



Einzelwertung 1. Spieltag:

Pl. Name Vorname Sp.Nr. Verein Kat. 1 2 3 4 5 6 Ges. Schnitt Qu.

1. Kasburg Detlef 27122 MGC Peine I Sm I 23 21 20 19 24 19 126 21,000 X

2. Reinicke Andrea 44862 MC "Möve" Cuxhaven I Sw I 20 24 22 20 22 20 128 21,333 X

3. Thies Frank 36565 BGC Northeim Sm I 22 24 24 20 20 20 130 21,667 X

4. Busche Philip 10586 SVO Braunschweig I Sm I 24 24 19 21 22 20 130 21,667 X

5. Ellhoff Harry 35197 MGC Peine I Sm I 20 22 23 21 22 23 131 21,833 X

6. Wustrack Christian 28259 MC "Möve" Cuxhaven I Sm I 23 22 21 20 23 22 131 21,833 X

7. Schatke Arnold 27121 MGC Peine I Sm I 23 22 20 24 24 20 133 22,167 X

8. Meyer Hans-Joachim 10165 SVO Braunschweig Sm I 22 22 24 25 21 20 134 22,333 X

9. Jahr Konrad 24925 MGC Göttingen I Sm I 26 24 21 21 21 21 134 22,333 X

10. Heinisch Hans-Werner 31397 BGC Bad Nenndorf Sm I 24 21 20 23 21 25 134 22,333 X

11. Reinicke Michael 42690 MC "Möve" Cuxhaven II Sm I 20 24 23 22 24 22 135 22,500 X

12. Wieck Herbert 61922 BGC Bad Nenndorf Sm II 23 27 22 22 21 20 135 22,500 X

13. Kluge Peter 3792 BGC Goslar Sm II 22 22 23 21 27 22 137 22,833 X

14. Nowsky Peter 30639 MGC Götingen I Sm I 20 26 23 24 23 21 137 22,833 X

15. Stiebeling Birgit 3836 MC "Möve" Cuxhaven I Sw II 24 22 21 23 24 24 138 23,000 X

16. Willenbockel Marion 29796 MGC Peine II Sw I 23 23 26 22 22 22 138 23,000 X

17. Heerich Ralph 21948 MGC Kassel Sm I 22 22 24 22 22 26 138 23,000 X

18. Stiebeling Dietrich 1818 MC "Möve" Cuxhaven II Sm II 26 23 22 21 22 24 138 23,000 X

19. Vellone Nicolo 27127 SVO Braunschweig I Sm I 21 27 24 19 27 20 138 23,000 X

20. Grüning Uwe 46269 SVO Braunschweig II Sm I 23 25 24 21 24 22 139 23,167 X

21. Müller Uwe 36572 BGC Bad Nenndorf Sm I 25 23 20 26 23 22 139 23,167 X

22. Ulrich Uwe 29919 BGC Goslar Sm II 24 21 26 22 23 24 140 23,333 X

23. Badtke Monika 46800 SVO Braunschweig II Sw I 23 23 24 21 25 25 141 23,500 X

24. Poser Stefan 49886 SVO Braunschweig I Sm I 26 20 27 21 24 23 141 23,500 X

25. Schmurdy Axel-Rolf 756 MGC Göttingen I Sm I 24 23 23 25 26 21 142 23,667 X

26. Pfarr Clemens 34005 MGC Peine II Sm I 26 22 23 25 25 21 142 23,667 X

27. Badtke Gerhard 43414 BGC Bad Nenndorf Sm I 26 22 24 23 20 27 142 23,667 X

28. Grüning Eveline 44280 SVO Braunschweig II Sw I 23 23 24 21 23 29 143 23,833 X

29. Rademacher Wolfgang 34051 BGC Northeim Sm II 24 25 29 24 22 20 144 24,000 X

30. Michna Sigrid 33337 MC "Möve" Cuxhaven II Sw I 25 25 22 26 25 22 145 24,167 X

31. Heidler Adolf 34093 MC "Möve" Cuxhaven II Sm II 25 26 23 23 23 26 146 24,333 X

32. Schaper Dirk 5062 BGC Goslar Sm II 26 25 24 22 23 27 147 24,500 X

33. Pfriem Heiderose 47213 MGC Peine II Sw I 23 22 27 24 25 28 149 24,833 X

34. Riemann Klaus-Peter 17332 MGC Kassel Sm II 25 23 22 27 22 31 150 25,000 X

35. Hackenberg Willi 37079 MGC Kassel Sm II 29 23 30 23 25 21 151 25,167 X

36. Hake Siegfried 42187 BGC Goslar Sm I 26 24 28 26 23 25 152 25,333 X

37. Lorenz Uwe 33338 MC "Möve" Cuxhaven I Sm II 26 25 21 25 25 30 152 25,333 X

38. Päuser Cornelia 36042 MGC Kassel Sw I 27 26 24 25 26 26 154 25,667 X

39. Seegert Thorsten 16230 BGC Northeim Sm I 24 29 24 25 27 25 154 25,667 X

40. Engelmann Uwe 1359 MGC Peine I Sm I 31 21 29 29 22 23 155 25,833 X

41. Wuttke Elke 63375 SVO Braunschweig II Sw II 23 33 30 23 22 25 156 26,000 X

42. Pfriem Klaus 12405 MGC Peine II Sm II 26 27 26 32 24 26 161 26,833 X

43. Wieder Ramona 1036 MGC Peine II Sw I 31 30 29 21 23 28 162 27,000

44. Wieck Annemarie 35263 BGC Bad Nenndorf Sw II 25 28 26 35 26 26 166 27,667 X

45. Wolf Henning 4639 BGC Northeim Sm II 27 31 26 35 24 31 174 29,000 X



Beste Durchgänge:

Seniorenmannschaften

1. MGC Peine I 62 Punkte

BGC Bad Nenndorf 62 Punkte

Seniorinnen I

Reinicke Andrea MC "Möve" Cuxhaven 20 Punkte 3x

Seniorinnen II

Stiebeling Birgit MC "Möve" Cuxhaven 21 Punkte

Senioren I

Busche Philip SVO Braunschweig 19 Punkte

Vellone Nicolo SVO Braunschweig 19 Punkte

Kasburg Detlef 1. MGC Peine 19 Punkte 2x

Senioren II

Wieck Herbert BGC Bad Nenndorf 20 Punkte

Rademacher Wolfgang BGC Northeim 20 Punkte

Für die Richtigkeit:

Torsten Fellenberg
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1. 1. MGC Peine I 20 22 18 22 21 27 18 24 24 19 24 24 21 20 20 18 29 19 390

2. SVO Braunschweig I 20 24 20 20 23 30 20 21 21 18 22 30 23 22 24 21 25 18 402

3. BGC Bad Nenndorf 19 25 19 23 19 28 18 20 22 19 26 29 26 24 22 22 29 18 408

4. MC "Möve" Cuxhaven I 19 21 18 25 22 32 19 21 24 18 22 26 29 24 21 22 27 21 411

5. 1. MGC Göttingen I 19 24 19 21 22 28 23 23 21 18 19 35 25 22 22 27 27 18 413

6. MC "Möve" Cuxhaven II 19 25 21 22 20 32 19 20 23 19 26 35 26 19 22 23 28 19 418

7. SVO Braunschweig II 19 21 20 26 24 28 21 25 26 18 21 34 23 22 26 22 28 19 423

8. BGC Goslar 23 22 18 24 20 28 18 22 21 19 30 37 22 26 23 23 29 19 424

9. BGC Northeim 23 29 18 21 21 32 20 20 24 18 26 31 26 20 23 24 31 21 428

10. 1. MGC Peine II 20 21 18 25 21 35 23 24 22 20 23 34 26 23 25 22 28 19 429

11. 1. MGC Kassel 18 29 18 25 19 30 23 21 23 20 29 28 24 26 27 27 34 18 439

Bahnsumme 219 263 207 254 232 330 222 241 251 206 268 343 271 248 255 251 315 209 4585

Reihenfolge 4. 13. 2. 11. 6. 17. 5. 7. 9. 1. 14. 18. 15. 8. 12. 9. 16. 3.

Bahnenstatistik 1. Spieltag 1. Seniorenliga Saison 2011/2012
am 11.09.2011 in Peine



Platz 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Erg
1. 1. MGC Peine I

Ellhoff Harry 6 7 6 8 8 9 6 7 8 7 8 7 7 6 7 6 12 6 131
Schatke Arnold 8 7 6 7 7 9 6 8 9 6 8 10 6 8 7 6 8 7 133
Kasburg Detlef 6 8 6 7 6 9 6 9 7 6 8 7 8 6 6 6 9 6 126

20 22 18 22 21 27 18 24 24 19 24 24 21 20 20 18 29 19 390
0

2. SVO Braunschweig I
Meyer Hans-Joachim 8 8 7 7 7 12 6 7 6 6 6 9 7 8 8 7 9 6 134
Vellone Nicolo 6 8 7 6 10 9 6 8 7 6 9 10 8 8 9 7 8 6 138
Busche Philip 6 8 6 7 6 9 8 6 8 6 7 11 8 6 7 7 8 6 130

20 24 20 20 23 30 20 21 21 18 22 30 23 22 24 21 25 18 402
0

3. BGC Bad Nenndorf 
Heinisch Hans-Werner 6 10 7 7 7 9 6 6 7 6 8 9 8 10 7 7 8 6 134
Müller Uwe 7 8 6 7 6 8 6 8 7 7 12 9 10 8 7 7 10 6 139
Wieck Herbert 6 7 6 9 6 11 6 6 8 6 6 11 8 6 8 8 11 6 135

19 25 19 23 19 28 18 20 22 19 26 29 26 24 22 22 29 18 408
0

4. MC "Möve" Cuxhaven I
Wustrack Christian 6 6 6 9 6 11 6 7 9 6 8 8 10 6 7 7 7 6 131
Lorenz Uwe 7 9 6 10 10 12 7 7 9 6 7 10 8 10 7 8 11 8 152
Reinicke Andrea 6 6 6 6 6 9 6 7 6 6 7 8 11 8 7 7 9 7 128

19 21 18 25 22 32 19 21 24 18 22 26 29 24 21 22 27 21 411
0

5. 1. MGC Göttingen I
Schmurdy Axel-Rolf 6 7 7 7 8 11 8 7 6 6 7 14 9 7 7 10 9 6 142
Nowsky Peter 7 8 6 7 8 8 8 10 8 6 6 10 8 7 6 9 9 6 137
Jahr Konrad 6 9 6 7 6 9 7 6 7 6 6 11 8 8 9 8 9 6 134

19 24 19 21 22 28 23 23 21 18 19 35 25 22 22 27 27 18 413
0

6. MC "Möve" Cuxhaven II
Stiebeling Dietrich 6 9 6 6 6 10 6 6 9 6 10 13 9 6 8 7 9 6 138
Reinicke Michael 6 7 6 8 7 13 7 8 7 6 6 13 8 6 7 6 8 6 135
Michna Sigrid 7 9 9 8 7 9 6 6 7 7 10 9 9 7 7 10 11 7 145

19 25 21 22 20 32 19 20 23 19 26 35 26 19 22 23 28 19 418
0
0



7. SVO Braunschweig II
Grüning Eveline 7 7 7 9 6 10 7 8 9 6 6 15 8 8 6 8 9 7 143
Badtke Monika 6 6 7 8 9 9 7 9 11 6 8 8 6 7 9 8 11 6 141
Grüning Uwe 6 8 6 9 9 9 7 8 6 6 7 11 9 7 11 6 8 6 139

19 21 20 26 24 28 21 25 26 18 21 34 23 22 26 22 28 19 423
0

8. BGC Goslar
Schaper Dirk 8 8 6 9 6 10 6 7 7 6 11 12 6 13 6 9 11 6 147
Ulrich Uwe 6 7 6 8 7 9 6 7 7 7 9 15 8 6 10 7 9 6 140
Kluge Peter 9 7 6 7 7 9 6 8 7 6 10 10 8 7 7 7 9 7 137

23 22 18 24 20 28 18 22 21 19 30 37 22 26 23 23 29 19 424
0

9. BGC Northeim
Thies Frank 7 8 6 6 6 8 6 6 9 6 9 11 8 6 7 6 9 6 130
Rademacher Wolfgang 7 12 6 8 7 11 6 8 8 6 9 12 9 6 7 6 9 7 144
Seegert Thorsten 9 9 6 7 8 13 8 6 7 6 8 8 9 8 9 12 13 8 154

23 29 18 21 21 32 20 20 24 18 26 31 26 20 23 24 31 21 428
0

10. 1. MGC Peine II
Pfriem Heiderose 7 6 6 8 8 13 9 7 8 8 7 14 9 7 8 7 10 7 149
Pfarr Clemens 6 9 6 9 7 11 8 8 7 6 9 12 8 7 8 7 8 6 142
Willenbockel Marion 7 6 6 8 6 11 6 9 7 6 7 8 9 9 9 8 10 6 138

20 21 18 25 21 35 23 24 22 20 23 34 26 23 25 22 28 19 429
0

11. 1. MGC Kassel
Hackenberg Willi 6 9 6 8 6 9 11 7 9 6 10 10 9 10 8 10 11 6 151
Heerich Ralph 6 13 6 8 6 11 6 8 7 7 8 7 7 7 8 8 9 6 138
Riemann Klaus-Peter 6 7 6 9 7 10 6 6 7 7 11 11 8 9 11 9 14 6 150

18 29 18 25 19 30 23 21 23 20 29 28 24 26 27 27 34 18 439
0



Gesamteinzelwertung   1. Seniorenliga 2010/2011

Platz Name Vorname Sp.Nr. Verein Kat.

P
ei

ne

C
el

le
 (

H
al

le
)

N
or

th
ei

m

R
un

de
n

Ges. Schnitt

1. Kasburg Detlef 27122 MGC Peine I Sm I 126 6 126 21,000

2. Reinicke Andrea 44862 MC "Möve" Cuxhaven I Sw I 128 6 128 21,333

3. Thies Frank 36565 BGC Northeim Sm I 130 6 130 21,667

4. Busche Philip 10586 SVO Braunschweig I Sm I 130 6 130 21,667

5. Ellhoff Harry 35197 MGC Peine I Sm I 131 6 131 21,833

6. Wustrack Christian 28259 MC "Möve" Cuxhaven I Sm I 131 6 131 21,833

7. Schatke Arnold 27121 MGC Peine I Sm I 133 6 133 22,167

8. Meyer Hans-Joachim 10165 SVO Braunschweig Sm I 134 6 134 22,333

9. Jahr Konrad 24925 MGC Göttingen I Sm I 134 6 134 22,333

10. Heinisch Hans-Werner 31397 BGC Bad Nenndorf Sm I 134 6 134 22,333

11. Reinicke Michael 42690 MC "Möve" Cuxhaven II Sm I 135 6 135 22,500

12. Wieck Herbert 61922 BGC Bad Nenndorf Sm II 135 6 135 22,500

13. Kluge Peter 3792 BGC Goslar Sm II 137 6 137 22,833

14. Nowsky Peter 30639 MGC Götingen I Sm I 137 6 137 22,833

15. Stiebeling Birgit 3836 MC "Möve" Cuxhaven I Sw II 138 6 138 23,000

16. Willenbockel Marion 29796 MGC Peine II Sw I 138 6 138 23,000

17. Heerich Ralph 21948 MGC Kassel Sm I 138 6 138 23,000

18. Stiebeling Dietrich 1818 MC "Möve" Cuxhaven II Sm II 138 6 138 23,000

19. Vellone Nicolo 27127 SVO Braunschweig I Sm I 138 6 138 23,000

20. Grüning Uwe 46269 SVO Braunschweig II Sm I 139 6 139 23,167

21. Müller Uwe 36572 BGC Bad Nenndorf Sm I 139 6 139 23,167

22. Ulrich Uwe 29919 BGC Goslar Sm II 140 6 140 23,333

23. Badtke Monika 46800 SVO Braunschweig II Sw I 141 6 141 23,500

24. Poser Stefan 49886 SVO Braunschweig I Sm I 141 6 141 23,500

25. Schmurdy Axel-Rolf 756 MGC Göttingen I Sm I 142 6 142 23,667

26. Pfarr Clemens 34005 MGC Peine II Sm I 142 6 142 23,667

27. Badtke Gerhard 43414 BGC Bad Nenndorf Sm I 142 6 142 23,667

28. Grüning Eveline 44280 SVO Braunschweig II Sw I 143 6 143 23,833

29. Rademacher Wolfgang 34051 BGC Northeim Sm II 144 6 144 24,000

30. Michna Sigrid 33337 MC "Möve" Cuxhaven II Sw I 145 6 145 24,167

31. Heidler Adolf 34093 MC "Möve" Cuxhaven II Sm II 146 6 146 24,333

32. Schaper Dirk 5062 BGC Goslar Sm II 147 6 147 24,500

33. Pfriem Heiderose 47213 MGC Peine II Sw I 149 6 149 24,833

34. Riemann Klaus-Peter 17332 MGC Kassel Sm II 150 6 150 25,000

35. Hackenberg Willi 37079 MGC Kassel Sm II 151 6 151 25,167

36. Hake Siegfried 42187 BGC Goslar Sm I 152 6 152 25,333

37. Lorenz Uwe 33338 MC "Möve" Cuxhaven I Sm II 152 6 152 25,333

38. Päuser Cornelia 36042 MGC Kassel Sw I 154 6 154 25,667

39. Seegert Thorsten 16230 BGC Northeim Sm I 154 6 154 25,667

40. Engelmann Uwe 1359 MGC Peine I Sm I 155 6 155 25,833

41. Wuttke Elke 63375 SVO Braunschweig II Sw II 156 6 156 26,000

42. Pfriem Klaus 12405 MGC Peine II Sm II 161 6 161 26,833

43. Wieder Ramona 1036 MGC Peine II Sw I 162 6 162 27,000

44. Wieck Annemarie 35263 BGC Bad Nenndorf Sw II 166 6 166 27,667

45. Wolf Henning 4639 BGC Northeim Sm II 174 6 174 29,000




